
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

 
1 

 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 11. 7. 2024 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:00 hod.. 

Přítomno bylo 5 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zaškolení k hodnocení projektů SZP 

3. Schválení projektů 1. výzvy SZP k podpoře 

4. Harmonogram výzev 2024 - 2025 a jejich hodnotící kritéria 

5. Schválení výzev IROP IZS, Bezpečnost dopravy, Cestovní ruch a hodnotících kritérií 

6. Realizace SCLLD 2021 – 2027:„Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“ 

7. Zápis z jednání 

8. Diskuze a závěr  

 
 

K bodu 1 programu: 

Projektová manažerka MAS přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že 
programový výbor je usnášeníschopný.  

Bylo přistoupeno k hlasování o změně Programu, do kterého kancelář MAS navrhuje zahrnout 
také schválení změn Programového rámce OP TAK (k bodu č. 5 Programu) a schválení výzvy 
IROP Veřejná prostranství. 
Hlasování o změně programu jednání: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

 
Programový výbor schvaluje změnu program jednání. 
 
 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

 
2 

 

 
 
 

K bodu 2 a 3 programu: 

Předsedkyně předala slovo projektové manažerce MAS Kamile Čelovské, která seznámila 
programový výbor s 1. výzvou SZP - představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s 
výsledky věcného hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci Fichí 2, 4 a 5. 
Následně bylo přistoupeno ke schvalování projektů SZP.  
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Způsobu výběru projektů na MAS a současně Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – 
programový rámec SZP a Jednacího řádu MAS Šumperský venkov, z. s..  

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro SZP pro 
Fiche 2, 4 a 5. Střet zájmu nebyl zaznamenán u žádného člena. 

Ve Fichi 2 byl přijat 1 projekt, dotace ve výši 75.000,--Kč, který pokryje alokace Fiche 2. 
Nedočerpaná alokace ve Fichi 2 činí 359.000,--Kč. 

Ve Fichi 4 bylo přijato celkem 16 projektů v celkové výši dotace 7,112.666,--Kč, alokace Fiche 
činí 10,427.650,--Kč. Ve Fichi 4 zbývá 3,314.984,--Kč nedočerpané alokace. 
 
Ve Fichi 5 bylo přijato celkem 17 projektů v celkové výši 3,733.656,--Kč, přičemž alokace Fiche 
činí 3,000.000,--Kč. Rozdíl mezi alokací Fiche a požadovanými výdaji dotace činí -733.656,--Kč. 
Vzhledem k tomu, že ve Fichi 4 nebyla dočerpána alokace, rozhodl programový výbor 
v souladu se Způsobem výběru projektů na MAS o přesunu nedočerpané alokace do Fiche č. 5. 
 
Hlasování o přesunu alokace  
Programový výbor hlasoval o přesunutí nevyčerpané alokace z Fiche 4 do Fiche 5. 
 
Hlasování – přesun nevyčerpané alokace z Fiche 4 do Fiche 5:  

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje přesun nevyčerpané alokace z Fiche 4 do Fiche 5. 

 
 
F2: Seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ 
nedoporučených k podpoře pro Fichi 2, který je přílohou tohoto zápisu.  

 
Hlasování – SZP Fiche 2:  

Pro: 5 
Proti: 0  



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

 
3 

 

Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 2. 
 
F4: Seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ 
nedoporučených k podpoře pro Fichi 4, který je přílohou tohoto zápisu.  

 
Hlasování – SZP Fiche 4:  

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 4. 
 
F5: Seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ 
nedoporučených k podpoře pro Fichi 5, který je přílohou tohoto zápisu.  

 
Hlasování – SZP Fiche 5:  

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 5. 
 
 
 
 

K bodu 4 a 5 programu: 

Hlasování Programového výboru o harmonogramu výzev 2024: 

Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor souhlasí s harmonogramem výzev. 
 
Programový výbor projednal 4. – 7. výzvu IROP (Cestovní ruch, Veřejná prostranství, Hasiči a 
Bezpečnost dopravy) – a návrhy hodnoticích kritérií.  Případné úpravy a finalizaci přenechává 
na kanceláři MAS. Následně přistoupil k jejímu schválení. Všechny podklady měli členové 
Programového výboru předem k dispozici. 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

 
4 

 

Hlasování Programového výboru o schválení 4. – 7. výzvy IROP a dokumentace s ní související, 
včetně jejich hodnotících kritérií: 

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil návrhy 4. – 7. výzvy IROP MAS 
Šumperský venkov (Cestovní ruch, Veřejná prostranství, Hasiči, Bezpečnost dopravy) –  a 
dokumentaci s nimi související, včetně hodnoticích kritérií. Případné úpravy a konečnou 
finalizaci přenechává na kanceláři MAS.  

 

Programový výbor projednal budoucí změny programového rámce OP TAK ohledně požádání o 
navýšení alokace z důvodu čerpání milníku. Projekty z první výzvy OP TAK v současné době 
splnily podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti. Celkové výdaje těchto projektů splňují 
podmínky milníku, pouze se čeká na vydání právního aktu.  

Hlasování Programového výboru o schválení změny programového rámce OP TAK: 

Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil budoucí změnu programového rámce 
OP TAK z důvodu navýšení alokace za předpokladu splnění milníku. Vypracování a případné 
vypořádání změn a připomínek ponechává na kanceláři MAS.  

 

 

K bodu 6: 

Programový výbor byl informován o plnění SCLLD a čerpání alokací v jednotlivých programech. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 

 

 

 

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

 
5 

 

K bodu 7: 

Předsedkyně zadala Kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 
Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 
 
 
 

Zapsala:  

Kamila Čelovská 
 
 

Schválila:  

Mgr. Vlasta Sršňová 
předsedkyně programového výboru pro dnešní jednání 
 
 
 
Příloha:  
- seznam projektů v 1. výzvě SZP MAS Šumperský venkov, z.s. 


